苏州市生态环境局
苏州市市场监督管理局
	文件

苏环办字〔2019〕135号

关于开展2019年苏州市环境检测机构检测工作质量专项检查的通知

各有关单位：
根据《关于印发全省生态环境监测质量监督检查三年行动计划（2018-2020年）的通知》（苏环办〔2018〕351号）和苏州市生态环境质量监督检查的三年实施方案要求，我局联合市市场监督管理局按照“双随机”原则确定了抽查的25家环境检测机构名单（见附件1）。为扎实开展2019年苏州市环境检测机构检测工作质量专项检查，现将有关事项通知如下：
1、 检查方式
采取盲样考核、报告评审和现场核查相结合的方式开展检查。
2、 时间安排
2019年8月，开展盲样考核和报告评审；
2019年9月，开展现场核查；
2019年10月，形成检查结果通报。
3、 相关要求
1.请各有关单位准备营业执照、现行有效的资质能力附表、检测项目对应人员资质清单和近一年环境检测业务清单（2018年8月-2019年7月底，模板见附件2）复印件备检。上述材料电子版于2019年8月16日前报市生态环境局。
2.市生态环境局根据近一年环境检测业务清单，对每家单位至少抽取3份检测报告，并开展盲样考核。各有关单位现场提交被抽取的检测报告及其合同、原始记录归档材料复印件，同时提交单位营业执照、现行有效的资质能力附表、检测项目对应人员资质清单复印件；在发放盲样起一周内将盲样考核结果电子版同时报市生态环境局。
3.各有关单位要积极配合监管部门监督检查，一旦发现少提供或未如实提供检查资料的情形，按照不予配合情形给予认定通报。

附件：1.2019年苏州市环境检测机构检测工作质量专项检查名单
       2.近一年环境检测业务清单(模板)

苏州市生态环境局           苏州市市场监督管理局
2019年8月8日

（联系人：市生态环境局生态环境监测处 吴旻妍，联系电话：65112857,邮箱：szhbzonggongshi@163.com；市市场监督管理局认可与检验检测监督管理处 卢 春，联系电话：69851108。）

附件1：
2019年苏州市环境检测机构检测质量专项检查名单
（排名不分先后）
	序号
	检查机构名称

	1
	江苏安诺检测技术有限公司

	2
	江苏创盛环境监测技术有限公司

	3
	江苏华夏检验股份有限公司

	4
	江苏盛虹纺织品检测中心有限公司

	5
	昆山市环境监测站

	6
	苏州百拓生物技术服务有限公司

	7
	苏州工业园区环境监测站

	8
	苏州工业园区绿环环境检测技术有限公司

	9
	苏州华碧微科检测技术有限公司

	10
	苏州昆环检测技术有限公司

	11
	苏州市水利工程质量检测中心有限公司

	12
	苏州市宇驰检测技术有限公司

	13
	苏州市中信节能与环境检测研究发展中心有限公司

	14
	苏州苏水环境监测服务有限公司/江苏省城市供水水质监测网苏州监测站

	15
	苏见远检测技术有限公司

	16
	苏州新世纪检测技术服务有限公司

	17
	张家港市水资源监测站

	18
	中认英泰检测技术有限公司

	19
	苏州中安环境技术服务有限公司

	20
	苏州申测检验检测中心

	21
	苏州依泽环境检测有限公司

	22
	苏州佳蓝检测科技有限公司

	23
	青山绿水（苏州）检验检测有限公司

	24
	苏州世谱检测技术有限公司

	25
	江苏清洲环保科技有限公司

附件2：
近一年环境检测业务清单
(模板)
	[bookmark: _GoBack]序号
	合同编号
	报告编号
	委托类型
（分为送样检测、采样监测、验收监测或其他）
	委托单位名称
	检测类型
(水和废水、气和废气等)
	检测项目（因子）

备注:请以Excel表格提供。

[bookmark: cs]苏州市生态环境局	                        2019年8月8日印发

— 4—
                                                     — 3—
image2.wmf

image1.wmf

oleObject1.bin